retineatur et omino servetur. Dec. Gen. 15 Maii 1819.

Demonstrans praeterea constantem fuisse olei olivarum usum in Ecclesia in re de qua agimus, eumque usum praescriptum a Deo fuisse etiam in veteri foedere *Exod. XXV, 6, XXVII, 20*: ibi "Præcipe filiis Israel, ut offerant oleum de arboribus olivarum purissimum, piloque contusum ut ardeat lucerna semper" item *Levit. XXIV, 2*: subjungebat, non casu hujusmodi oleum electum a Deo fuisse, et ab Ecclesiae primordiis in sacrum adhibitum. Etenim sub eo symbolo generatim plura mysteria denotantur. Oliva enim est symbolum pacis *Pontif. rom. p. 3 in consecr. Chrismatis*, et pacis Regem figurat. In omnibus enim sacris rebus, prout ait auctor libri *De divinis officiis* qui tribuitur Albino Flacco Alcuino, *Christus nobis ad memoriam reducendus est.*

Insuper in olivarum oleo, reperiuntur sublimes praerogativae Nominis ejusdem divini mediatoris. S. Bernardus, *sermo 15 super cantic.* Hinc Ecclesia eo utitur in sacris ritibus, benedictionibus, consecrationibus, etc.; et plura similia adducens, indicata olei olivarum, origine, animadvertibat, plane aliud dici debere de eo, quod *petroleum*, dicitur. Haec enim de eo in Chymica periti docent: petroleum est species bituminis liquidi, quod sub terra progignitur ex decompositione organicae substantiae; hic liquor similis oleis volatibus, componitur ex carburetis hydrogenicis varie commixtis, et idio summe combustibilis. Neque fuit ante quis ignotus, qui, æu tradunt Erodotos Plinius et Dioscorides, eo utebantur in medicinae usibus, ac praesertim, ad lucem habendam et calorem ciendum. Attamen propter malum odorem, ejusdem usus non invaluit (si excipias Persas aliosque Asiae populos) nisi praesenti aetate, invento

modo quo expurgetur, qua expurgatione non accurate peracta, praeter tetrum odorem, gignere potest etiam explosiones et incendia.

Quare concludebat Consultor, in re de qua agimus, adhiberi debere olivarum oleum, excepto necessitatis casu ex totali deficientia ejusdem olei. Quae confirmabat auctoritate S. Caroli Borromaei in *Act. Mediol. p. 4*. "Lumen lampadum oleo olivae nutrietur, ne vero alterius generis adhibeatur, nisi quibus locis Archiepiscopus ob eam causam concesserit, quia nullum ejus generis haberi potest" et alibi in *XI. Syn Dioec.* Nac non Cavalieri in *comm. decret.* S. C. Rit. t. 4, c. 6, *dec. 15*: "oleum quo nutritur ejusmodi lumen debet esse ex olivis expressum, nec alterius generis admittitur oleum, nisi ubi illud haberi non possit." Item Baruffaldi in *Comm. Rit. rom. tit. de SSmo. Euch. sacr. n. 73*. Lumen vero lampadis oleo olivae nutriatur, nec alterius generis adhibendum est, nisi quibus locis Ordinarius ob eam causam concesserit, quia nullum, ejus generis haberi possit."